杨人才[2015]2号

关于印发《关于开展2015年度鼎元资金

资助项目申报的通知》的通知
区各部、委、办、局，法院、检察院，各街道、镇，区群众团体及有关单位党组织：

现将《关于开展2015年度鼎元资金资助项目申报的通知》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

上海市杨浦区人才工作领导小组

                        2015年4月1日

关于开展2015年度鼎元资金资助项目申报

的通知
为加强我区人才队伍建设，根据《杨浦区人才发展专项资金（鼎元资金）使用及管理办法》（杨人才[2012]1号）的相关规定，现在全区范围内开展2015年度鼎元资金资助项目申报工作，具体要求如下：

一、科研成果转化高层次人才资助资金申报事项

（一）申请对象

1、正在进行高新技术科研成果转化的两院院士及其团队成员；

2、经上海市高新技术成果转化项目认定的科研成果转化项目的发明人或主要负责人；

3、符合杨浦区产业发展导向并取得较好经济和社会效益的科研成果转化项目的发明人或主要负责人；

申请人科研成果转化项目须在杨浦区进行工商注册税务登记的企事业单位实施。
（二）申报材料

1、填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

2、申请人学术技术水平相关证明材料复印件：学历证书、学术技术等级证书、专业资格（职称）证书、学术技术成果获奖证书等；

3、有关列入上海市高新技术成果转化项目的证明材料、查新报告及项目可行性报告等；

4、如通过技术参股或技术转让实现转化，应提供与企业签署的有关协议及该企业基本情况说明；如为自办科技企业推动转化，应提供企业的相关证明材料等；

5、审计师事务所出具的2014年度单位财务审计报告及2014年度转化项目单列的财务报表等；

6、区拔尖人才、院士团队等高层次人才可优先申请（优先资助对象应提供相关身份证明）。

（三）申报程序

1、网上申报。申请者应登录杨浦区产业发展专项资金申报平台（http://www.ypzjpt.sh.cn）进行网上申报。在“鼎元资金申报”一栏中下载申请表，填写完毕后，与上述申报材料（材料均需制成电子版），在申报截止日之前上传。

2、现场确认。申请人携带申报材料纸质版（一份）至杨浦区科委（地址：隆昌路690号324室科技综合科 联系人：陈姝平 电话：65803219）进行现场确认并递交申报材料纸质版。

（四）申请资金额度

2015年共设立促进科研成果转化高层次人才资助资金100万元。每位申请人限申请一个资助项目，申请金额最高不超过15万元，同一高新技术成果转化项目不得重复申请。

二、科技创业人才资助资金申报事项

（一）申请对象

创业项目符合杨浦产业发展定位，预期能够产生明显经济效益和社会效益的优秀科技创业人才，且符合下列条件的：

1、在杨浦已完成公司工商注册和税务登记手续并正常经营，注册时间不超过三年，是公司最大股东；

2、有强烈的创业精神和责任感，在创业团队中起主导作用的；

3、中国科学院院士、中国工程院院士、长江学者等高层次创新人才、创业人才可优先申请。

4、已获得“3310”资助的创业者不能申请该类别资助。

（二）申报材料

1、填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

2、项目计划书；

3、创业团队主要成员简历、学历、学位证明、获奖证明、身份证明复印件等；

4、审计师事务所出具的2014年度单位财务审计报告；

5、公司营业执照、税务登记、组织机构代码复印件（原件备查）；

6、企业知识产权状况说明及证明附件等。

（三）申报程序

1、网上申报。申请者需登录杨浦区产业发展专项资金申报平台（http://www.ypzjpt.sh.cn）进行网上申报。在“鼎元资金申报”一栏中下载申请表，填写完毕后，与上述申报材料（材料均需制成电子版），在申报截止日之前上传。

2、现场确认。申请人携带申报材料纸质版（一份）至中国（上海）创业者公共实训基地（地址：国定东路200号裙楼3楼创业服务部 联系人：朱妍玮 电话：55831803*3020）进行现场确认并递交申报材料纸质版。

（四）申请资金额度

2015年共设立科技人才创业资助资金130万元。每位创业申请人限申请一次资助资金，申请金额一般不超过8万元，同一创业项目不得重复申请。

三、重点领域人才开发专项资金申报事项

（一）院士工作站专项资助资金

1、申请对象

成功建立院士工作站，引入院士团队智力资源、创新优势，进行高层次创新人才培养，带动了区域自主创新的企业。

2、申报材料

（1）填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

（2）院士工作站合作方式、合作项目、合作成果、合作协议、建站费用等说明材料。

（二）人才引进、培养专项资助资金

1、申请对象

（1）成功引进、培养院士级专家、企业领军型技术带头人，教育、卫生系统学科带头人，体育、文化知名专业人士、上海市首席技师等高技能人才的区域内企事业单位；

（2）实施重点、紧缺人才培养计划的区域内企事业单位。

2、申报材料

（1）填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

（2）引进的重点领域人才的学术、技术水平相关证明材料复印件：学历证书、学术技术等级证书、专业资格（职称）证书、学术技术成果获奖证书、技能等级证书、主要专业经历证明、劳动聘用合同等；

（3）重点、紧缺人才开发计划（参照《杨浦知识创新区重点领域人才开发目录》）及相关材料等。

（三）申报程序

（1）网上申报。申请者需登录杨浦区产业发展专项资金申报平台（http://www.ypzjpt.sh.cn）进行网上申报。在“鼎元资金申报”一栏中下载申请表，填写完毕后，与上述申报材料（材料均需制成电子版），在申报截止日之前上传。

（2）现场确认。申请人携带申报材料纸质版（一份）至区人才工作领导小组办公室（上海市江浦路549号2103室，联系人：王申 电话：25033179）进行现场确认并递交申报材料纸质版。

（四）申请资金额度

2015年共设立重点领域人才开发专项资金50万元。成功建立院士工作站的，给予一次性奖励10万元，不得重复申报。引进、培养院士级专家、企业领军型技术带头人、学科带头人、知名专业人士、上海市首席技师的，申请金额不超过3万元；同一人才引进、培养项目不得重复申报。

四、高层次人才学术津贴申报事项

（一）申请对象

为杨浦经济、社会发展做出重大贡献和取得突出业绩的高层次人才且符合下列条件的：

（1）院士、长江学者、上海市创新创业领军人才、上海市首席技师、区拔尖人才等高层次人才，或主导的自主创新项目获得省（市）、部级以上的科技进步奖、自然科学奖和发明奖的高层次人才；

（2）在学术、技术岗位上连续工作五年以上（含五年）；

（3）工作单位在杨浦区域内高校、科研院所，或工商税务注册在杨浦的企业；

（4）区拔尖人才、院士等高层次人才优先申报（优先资助对象应提供相关身份证明）。

（二）申报材料

1、填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

2、专业技术职称资格证书；

3、出版学术著作，参加国际学术会议、学术交流、学术访问、学术进修和项目合作等学术、技术研究的有关证明等；

4、以前的相关研究成果及所获得各级奖励证书的复印件（原件备查）。

（三）申报程序

（1）网上申报。申请者需登录杨浦区产业发展专项资金申报平台（http://www.ypzjpt.sh.cn）进行网上申报。在“鼎元资金申报”一栏中下载申请表，填写完毕后，与上述申报材料（材料均需制成电子版），在申报截止日之前上传。

（2）现场确认。申请人携带申报材料纸质版（一份）至区人才工作领导小组办公室（上海市江浦路549号2103室，联系人：王申 电话：25033179）进行现场确认并递交申报材料纸质版。

（四）申请资金额度

2015年共设立高层次人才学术津贴30万元。每位申请人限申请一次学术津贴资助，申请金额一般不超过2万元，院士一般不超过5万元。已获得学术津贴的申请人，一般三年内不得再行申请。

五、基层单位人才工作专项资金申报事项

（一）申请对象

杨浦区各部、委、办、局，区法院、检察院，各社区（街道）、镇，人民团体、社会团体。

（二）资助内容

各有关单位、团体围绕杨浦打造国家创新型试点城区建设发展大局，结合自身业务特色，积极创新人才工作机制体制、进行人才发展规划等课题研究，实施人才培养，搭建交流平台等基层重点人才工作，可申请本专项资金的资助。纳入2015年度人才工作重点工程、重点项目的优先予以资助。

（三）申报材料

1、填写完整的《鼎元资金项目申报表》；

2、有关人才工作项目开展情况及一年内工作计划等；

3、已开展人才工作的相关材料等。

（四）申报程序

申请人将申报材料（纸质版，电子版各一份），报送至区人才工作领导小组办公室（上海市江浦路549号2103室，联系人：王申 电话：25033179）。

（五）申请资金额度

2015年共设立基层单位人才工作专项资金40万元。各申请单位限申报资助项目一项，申请金额一般不超过4万元。
六、其他有关事项

1、申报采取现场纸质申报与网上申报相结合的方式（基层单位人才工作专项资金申报除外）。不进行纸质申报或网上申报的，都将视为无效申请。纸质材料必须使用热胶装订，不得使用订书针、文件夹等装订材料。不按规定要求装订的材料将不予受理。

2、网上申报时间：2015年4月2日至2015年5月10日。现场确认时间：2015年5月11日至5月13日。

3、申请人在进行网上注册时必须填写真实有效信息。其中“联系方式”一栏是进行后续相关通知的依据，请务必准确填写。如有信息变动，申请人须及时告知。

4、区人才工作领导小组办公室会同区有关单位组织专家对申报项目进行评审论证，确定初步资助名单及资助金额，报区人才工作领导小组审批。

5、区人才工作领导小组办公室与通过审批的申请人或申请单位签订资助协议，并颁发“鼎元资金资助证书”。

6、资助款项分“首款”、“尾款”两个部分。首款于资助协议签订之日拨付，尾款在第二年结项考核通过后再予以拨付。

7、区人才工作领导小组将不定期走访资助对象，对资金的使用情况进行跟踪。发现违规使用资金或实际用途与申报内容不符的，将根据《鼎元资金使用管理办法》的有关规定收回相应资助。

七、有关要求

各单位要认真做好申报工作的发动、组织工作，并以实事求是、认真负责的态度对有关申请人进行预审及推荐。负责受理申报材料的单位，应严格对申请人的资格条件和申报材料的真实性、完整性进行审核。

上海市杨浦区人才工作领导小组办公室2015年4月1日印发

★

上海市杨浦区人才工作领导小组

PAGE
—2—